
Zgłoszenie zamiaru koncentracji

(Sprawa M.7276 – GlaxoSmithKline/Novartis vaccines business (excl. influenza)/Novartis consumer 
health business)

(Tekst mający znaczenie dla EOG)

(2014/C 436/07)

1. W dniu 28 listopada 2014 r., zgodnie z art. 4 rozporządzenia Rady (WE) nr 139/2004 (1), Komisja otrzymała 
zgłoszenie planowanej koncentracji, w wyniku której przedsiębiorstwo GlaxoSmithKline plc. („GSK”, Zjednoczone Króle
stwo) przejmuje globalną działalność związaną z szczepionkami przeznaczonymi dla ludzi przedsiębiorstwa Novartis 
AG („Novartis”, Szwajcaria), z wyjątkiem działalności związanej ze szczepionką przeciw grypie u ludzi przedsiębiorstwa 
Novartis, w drodze zakupu udziałów. GSK i Novartis tworzą także nowe przedsięwzięcie łączące ich działalności 
w zakresie leków wydawanych bez recepty (produktów ochrony zdrowia konsumentów) pod wyłączną kontrolą GSK. 
Nowe przedsięwzięcie będzie komercjalizować leki wydawane bez recepty różnych zastosowań, w tym na przykład na 
przeziębienie i grypę, bóle przeziębieniowe i zaprzestanie palenia.

2. Proponowana koncentracja stanowi część trzyczęściowej wzajemnie uwarunkowanej transakcji, w wyniku której 
Novartis nabywa od GSK portfel produktów onkologicznych. Ta część ogólnej transakcji została zgłoszona w dniu 
28 listopada 2014 r. jako sprawa M.7275.

3. Przedmiotem działalności gospodarczej przedsiębiorstw biorących udział w koncentracji jest:

— GSK jest przedsiębiorstwem farmaceutycznym prowadzącym na całym świecie działalność w zakresie badań nauko
wych, opracowywania, wytwarzania i wprowadzania do obrotu produktów farmaceutycznych, szczepionek, produk
tów ochrony zdrowia konsumentów i produktów dermatologicznych,

— Novartis jest przedsiębiorstwem farmaceutycznym prowadzącym na całym świecie działalność w zakresie badań 
naukowych, opracowywania, wytwarzania i wprowadzania do obrotu produktów leczniczych, leków generycznych 
(za pośrednictwem swojej spółki zależnej Sandoz), szczepionek i produktów ochrony zdrowia konsumentów.

4. Po wstępnej analizie Komisja uznała, że zgłoszona transakcja może wchodzić w zakres rozporządzenia w sprawie 
kontroli łączenia przedsiębiorstw. Jednocześnie Komisja zastrzega sobie prawo do podjęcia ostatecznej decyzji w tej 
kwestii.

5. Komisja zaprasza zainteresowane strony trzecie do przedłożenia jej ewentualnych uwag o planowanej koncentracji.

Spostrzeżenia te muszą dotrzeć do Komisji nie później niż w ciągu 10 dni od daty niniejszej publikacji. Można je prze
syłać do Komisji faksem (+32 22964301), pocztą elektroniczną na adres: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu lub 
listownie, podając numer referencyjny: M.7276 – GlaxoSmithKline/Novartis vaccines business (excl. influenza)/Novartis 
consumer health business, na poniższy adres:

European Commission
Directorate-General for Competition
Merger Registry
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Dz.U. L 24 z 29.1.2004, s. 1 (rozporządzenie w sprawie kontroli łączenia przedsiębiorstw).
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